(obrigatório para alterações que modifiquem o valor ou a extensão do objeto) ou apostila (para alterações administrativas sem

impacto no valor ou objeto), devidamente justificadas e aprovadas pela autoridade competente.

 

17. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

A estimativa do valor da contratação, totalizando R$ 640.625,00 (seiscentos e quarenta mil e seiscentos e vinte e cinco reais),

está em plena conformidade com os preços praticados no mercado de capacitação de alta especialização, dada a notória

especialização do formador. 

 

18. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

18.1. Alocação de Recursos

As despesas decorrentes da remuneração da Contratada serão suportadas por recursos orçamentários próprios, consignados